EXTRATO DO CONTRATO Nº 111/2014

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 071/2014

PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2014

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS – MS

CONTRATADA: SUPERMERCADO COLOMBI LTDA – ME

Objeto: A aquisição parcelada de gêneros de alimentação e hortifruti-
granjeiros, destinados à merenda escolar para os alunos matriculados na
Rede Pública de Ensino, em atendimento a solicitação da Secretaria Muni-
cipal de Educação, Cultura e Desporto.

Prazo de Vigência: 21/07/2014 a 31/12/2014

Valor estimado: R$ 299.177,80 (duzentos e noventa e nove mil, cento
e setenta e sete reais e oitenta centavos).

Dotação Orçamentária:

40 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO.
40.101 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPOR-
TO.
12.306.0108-2.005 – PROGRAMA DE APOIO A MERENDA ESCOLAR ENSINO
FUNDAMENTAL
3.3.90.30-100000 – MATERIAL DE CONSUMO
3.3.90.30-115051 – MATERIAL DE CONSUMO

12.306.0308-2.061 – PROGRAMA DE APOIO A MERENDA ESCOLAR EDU-
CAÇÃO INFANTIL
3.3.90.30-100000 – MATERIAL DE CONSUMO
3.3.90.30-115051 – MATERIAL DE CONSUMO

Foro: Comarca de Coxim – MS.

Data da assinatura: 21.07.2014.

Assinam: ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES e SUPERMERCADO CO-
LOMBI LTDA – ME

Alcinópolis/MS, 21 de julho de 2014.

(a.) ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES
                              Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO Nº 112/2014

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 071/2014

PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2014

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS – MS

CONTRATADA: COOPERATIVA DOS PRODUTORES DE LEITE DE
COSTA RICA LTDA

Objeto: A aquisição parcelada de gêneros de alimentação e hortifruti-
granjeiros, destinados à merenda escolar para os alunos matriculados na
Rede Pública de Ensino, em atendimento a solicitação da Secretaria Munici-
pal de Educação, Cultura e Desporto.

Prazo de Vigência: 21/07/2014 a 31/12/2014

Estado de Mato Grosso do Sul
Atos Oficiais da Prefeitura Municipal de Alcinópolis

Costa Rica - MS., Sexta-Feira, 01 de Agosto de 2014 - Ano 30 - Nº 1840 - R$ 1,25 - Diretor: Silvestre de Castro

costaricaurgente@terra.com.br (67) 3247-1936 www.jornaldecostarica.com.br

Valor estimado: R$ 24.800,00 (vinte e quatro mil e oitocentos reais).

Dotação Orçamentária:

40 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO.
40.101 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPOR-
TO.
12.306.0108-2.005 – PROGRAMA DE APOIO A MERENDA ESCOLAR ENSINO
FUNDAMENTAL
3.3.90.30-100000 – MATERIAL DE CONSUMO
3.3.90.30-115051 – MATERIAL DE CONSUMO

12.306.0308-2.061 – PROGRAMA DE APOIO A MERENDA ESCOLAR EDU-
CAÇÃO INFANTIL
3.3.90.30-100000 – MATERIAL DE CONSUMO
3.3.90.30-115051 – MATERIAL DE CONSUMO

Foro: Comarca de Coxim – MS.

Data da assinatura: 21.07.2014.

Assinam: ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES e COOPERATIVA DOS
PRODUTORES DE LEITE DE COSTA RICA LTDA

Alcinópolis/MS, 21 de julho de 2014.

(a.) ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES
                               Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO Nº 113/2014

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 071/2014

PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2014

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS – MS

CONTRATADA: RONES NEVES CAMPOS – MEI

Objeto: A aquisição parcelada de gêneros de alimentação e hortifruti-
granjeiros, destinados à merenda escolar para os alunos matriculados na
Rede Pública de Ensino, em atendimento a solicitação da Secretaria Munici-
pal de Educação, Cultura e Desporto.

Prazo de Vigência: 21/07/2014 a 31/12/2014

Valor estimado: R$ 29.700,00 (vinte e nove mil e setecentos reais).

Dotação Orçamentária:

40 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO.
40.101 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPOR-
TO.
12.306.0108-2.005 – PROGRAMA DE APOIO A MERENDA ESCOLAR ENSINO
FUNDAMENTAL
3.3.90.30-100000 – MATERIAL DE CONSUMO
3.3.90.30-115051 – MATERIAL DE CONSUMO

12.306.0308-2.061 – PROGRAMA DE APOIO A MERENDA ESCOLAR EDU-
CAÇÃO INFANTIL
3.3.90.30-100000 – MATERIAL DE CONSUMO
3.3.90.30-115051 – MATERIAL DE CONSUMO

Foro: Comarca de Coxim – MS.

Data da assinatura: 21.07.2014.

Assinam: ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES e RONES NEVES CAM-
POS – MEI

Alcinópolis/MS, 21 de julho de 2014.

(a.) ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES
                              Prefeito Municipal

Drogas: Tô fora!...

Costa Rica - MS - Sexta-Feira, 01 de Agosto de 2014 - Ed. Nº 1840 - costaricaurgente@terra.com.br

ESPORTE
NÃO É DROGA.

PRATIQUE!

JORNAL CORREIO DE COSTA RICA LTDA.
Diretor Presidente/Redator-Chefe:

ANTÔNIO SILVESTRE DE CASTRO
Diretor Responsável:

DUPRÊ GARCIA COELHO
Diretor de Composição e Diagramação:

SILVESTRE DE CASTRO
Revisão:

NELI JUSTINA PEREIRA
CNPJ(MF): 00.983.478/0001-89
INSC. MUNICIPAL: 450.001-9

REGISTRO NA JUCEMS: 5400232678
Redação e Administração:

AV. JOSÉ FERREIRA DA COSTA, 90
CX. POSTAL, 13 - CEP: 79550-000

COSTA RICA - MATO GROSSO DO SUL
E-mail: imprensaoficial@terra.com.br

Fone Geral: (0xx67) 3247-1936
Plantão Diário: (0xx67) 3247-2388

Celular: (0xx67) 8131-9803
Exemplar do dia.................. R$ 1,25
Nº atrasado........................ R$ 2,00
ESTE JORNAL É RESPONSÁVEL

 PELO EDITORIAL.

DEMAIS MATÉRIAS
SÃO DE  RESPONSABILIDADE

DE SEUS AUTORES.
Impresso nas oficinas da  LAYOUTGRÁFICA-

JALES (SP) -
 Fone: (0xx17) 3621-3556

Filiado a ABRAJORI - Associação Brasileira
dos Jornais do Interior.

CNJI - Cadastro Nacional de Jornais do
Interior.

Periodicidade verificada em Brasília (DF) -
Registro nº 00047.

Nosso representante com exclusividade
para todo o Brasil:

TÁBULA VEÍCULOS DE COMUNICAÇÃO S/C
LTDA.

SÃO PAULO - Rua Conceição de Monte
Alegre, 448 -

Casa 1 - Brooklin Novo -  SÃO PAULO (SP).
CEP: 04563-090

Fone/PABX: (0xx11) 5507-5599

FUNDADO EM 01 DE DEZEMBRO DE 1984.

EDITAL

AUDIÊNCIA PÚBLICA

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL – RGF

O Prefeito Municipal de Alcinópolis, Estado de Mato Grosso do Sul,
Senhor ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES, no uso de suas atribuições
legais, com objetivo de ampliar e aprofundar a democracia, bem como de-
senvolver a cidadania, CONVIDAM todas as entidades civis, organizações,
sindicatos, associações e a comunidade em geral para participar da AU-
DIÊNCIA PÚBLICA que se realizará no dia 22 de agosto de 2014 (sexta-
feira), com início previsto para as 08h30min, no Plenário da Câmara Muni-
cipal de Alcinópolis, localizado na Avenida Averaldo Fernandes Barbosa,
nº 1241 – Centro, onde será apresentado o Relatório de Prestação de Con-
tas da Gestão Fiscal do 1º Semestre de 2014 do Executivo e Legislativo
Municipal em cumprimento ao Parágrafo 4º, art. 9° da LC 101/2000.

Alcinópolis – MS, 01 de agosto de 2014

(a.) ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES
                            PREFEITO MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 012/2014.

EDITAL Nº 054/2014.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 091/2014.

DATA: 25/07/2014

O Município de Alcinópolis – Estado de Mato Grosso do Sul, por inter-
médio da sua Comissão Permanente de Licitações, nomeada pelo Decreto
Municipal nº 003/2014 de 06 de janeiro de 2014, na forma da lei nº 8.666 de
21 de junho de 1993 e alterações posteriores, Torna Público, para conheci-
mento de quantos possam se interessar, que, na data, horário e local abaixo
informados, fará realizar Licitação na modalidade de Tomada de Preços,
do tipo empreitada por preço global, com regime de execução indireta,
objetivando a execução da obra de Construção de 04 (quatro) Unidades
Habitacionais com 41,66m² neste Município de Alcinópolis – MS, para aten-
dimento do efetivo das Polícias Militar, Civil, Ambiental, Corpo de Bombeiro
e Guarda Municipal no âmbito do Programa MS Cidadão – Casa da Gente,
projeto Casa de Polícia, em atendimento ao Convênio nº 22.771/2014 cele-
brado pela Secretaria de Estado de Habitação e das Cidades – SEHAC,
por intermédio da Agência de Habitação Popular do Estado de Mato Grosso
do Sul – AGEHAB e o Município de Alcinópolis, consoante o Edital e seus
Anexos, quais sejam.

Recebimento e Abertura dos Envelopes nº 01 e 02

Local: Prefeitura Municipal de Alcinópolis – MS – Departamento de
Licitações e Contratos

Sito à Rua Maria Barbosa Carneiro, nº 633 – Centro – Alcinópolis –
MS.

Dia: 13/08/2014.

Hora: 14h00 (quatorze) horas (MS).

Da Aquisição do Edital e Informações: este Edital e seus Anexos pode-
rão ser examinados no Departamento de Licitações, no endereço supracita-
do, e em havendo interesse, poderá ser obtida, mediante o ressarcimento
da taxa de R$ 50,00 (cinquenta reais), referente aos custos de reprodução
gráfica e/ou tecnologia da informação. As informações inerentes a este
edital poderão ser obtidas, pelas interessadas, no Departamento de Licita-
ções, no mesmo endereço acima no horário das 07h00min às 11h00min, e
das 13h00min às 17h00min, ou pelo ou pelo telefone/fax nº (67) 3260-1127,
ou pelo e-mail: elirezendegomes@hotmail.com.

Alcinópolis – MS, 29 de julho de 2014.

(a.) ELIOMAR RODRIGUES REZENDE GOMES
                                PRESIDENTE DA CPL